



Informator 1/2017 Koła STOP przy WO AGH

Wydział Odlewnictwa AGH, Reymonta 23, 30-059 Kraków

Szanowni Państwo,

kierujemy do Państwa Informator Koła Stowarzyszenia Technicznego Odlewników Polskich, działającego przy Wydziale Odlewnictwa AGH. W publikacji staraliśmy się zebrać najważniejsze informacje dotyczące działalności koła, interesujące wydarzenia odlewnicze, które będą miały miejsce w najbliższym czasie oraz inne ciekawe dla członków naszego Stowarzyszenia wieści.

Zbliża się czas dni wolnych od pracy, oczekiwany przez wszystkich, z tej okazji życzymy Państwu spokojnego wypoczynku, który pozwoli na pełną regenerację sił!

W imieniu Zarządu Koła
Beata Grabowska

Plan działania Koła STOP przy WO AGH w 2017 r.

W 2017 roku Zarząd Koła STOP przy WO AGH zaplanował:

1. Czynny udział Zarządu i członków koła w działaniach społeczności STOP, m.in. organizacji konferencji naukowych i technicznych (Dzień Odlewnika, Kongres Odlewniczy),
2. Wspieranie czasopisma Journal of Casting & Materials Engineering,
3. Prowadzenie strony internetowej Koła,
4. Organizację tematycznych seminariów,
5. Pozyskiwanie nowych członków zarówno z grupy pracowników Wydziału Odlewnictwa, doktoratów Wydziału, jak i spoza Wydziału.

Realizacja zadań:

Ad. 1. Widoczny jest znaczący udział członków naszego Koła w pracach Zarządu Głównego STOP, w Sekcjach i Komisjach przy Zarządzie Głównym. Ponadto nasi członkowie angażują się w pomoc przy organizacji konferencji, seminariów oraz uczestniczą w promocji Wydziału Odlewnictwa.

Ad. 2. Zachęcamy Państwa do wsparcia publikacją czasopisma:



ISSN: 2543-2543-9901

DOI: <https://dx.doi.org/10.7494/jcme>

Indeksowanie: Google Scholar, BazTech, Crossref

Na temat JCME w skrócie:

- czasopismo, jako kwartalnik, wydawane jest online przez Wydawnictwa AGH w systemie *open access*,
- platforma aktywna jest w dwóch wersjach językowych (eng i pl)

- proces logowania, nadsyłania oraz recenzowania prowadzony był w wersji angielskiej serwisu,
- artykuł w jęz. angielskim, powinien zawierać minimum 4 strony. Szczegółowe informacje na temat publikacji w JCME znajdują się na stronie: <https://journals.agh.edu.pl/jcme>
Informacje można również uzyskać na drodze emailowej: jcme@agh.edu.pl

Ad. 3. Strona naszego Koła jest uzupełniana i rozszerzana na bieżąco. Adres strony:
<http://www.odlewnictwo.agh.edu.pl/organizacje/stop/>

Ad. 4. W dniu 14 czerwca 2017 roku odbyło się seminarium zorganizowane przez Zarząd Koła. Prelegentem był **Matthew Krzystyniak** pracujący w *Rutherford Appleton Laboratory, ISIS Facility, Chilton Didcot, OX 11 0QX, Oxfordshire, United Kingdom*. Tematyka wystąpienia dotyczyła: Mass-resolved neutron spectroscopy. Streszczenie wystąpienia znajduje się na stronie naszego koła:

www.odlewnictwo.agh.edu.pl/organizacje/stop/

W grudniu 2017 roku zaplanowano organizację kolejnego seminarium.

Ad. 5. Od początku 2016 roku przyjęliśmy do naszego Koła 7 nowych członków, cieszymy się z tego faktu, serdecznie witamy i zapraszamy wszystkich chętnych, którzy chcą do nas dołączyć!

XLI Międzynarodowa Konferencja Naukowa Dzień Odlewnika 2017

Serdecznie zachęcamy do udziału w **XLI Międzynarodowej Konferencji Naukowej „Dzień Odlewnika 2017”, która odbędzie się w dniu 10 listopada 2017 r. w Krakowie**. W organizację Konferencji zaangażowani są też członkowie naszego Koła. Tematyka Konferencji Naukowej „Dzień Odlewnika 2017” jest poświęcona zagadnieniom dotyczącym procesów inżynierskich i odlewniczych. Misją konferencji jest przyczynianie się do rozwoju wiedzy i nowych koncepcji naukowych z zakresu tych zagadnień.

Warto zaznaczyć, że konferencja ma zasięg międzynarodowy, a Prelegentami tegorocznej konferencji będą m.in:

Giuliano Angella (Institute of Condensed Matter Chemistry and Technologies for Energy, National Research Council of Italy)

Franco Bonollo (Padova University Department of Engineering & Management (DTG), Italy)

Attila Dioszegi (Department of Materials & Manufacturing, School of Engineering, Jönköping University, Sweden)

Werner Menk (GF Automotive, Switzerland)

Alena Pribulová (Technical University of Košice, Slovakia)

Organizatorzy Konferencji mają również na uwadze zacieśnienie kontaktów z przemysłem, stąd na konferencji będą obecni przedstawiciele firm odlewniczych.

Szczegóły Konferencji zawarte są na stronie:

<http://www.odlewnictwo.agh.edu.pl/konferencja-dzien-odlewnika-2017/>

Członkowie Koła STOP przy WO AGH

Stan ilościowy Koła wynosi **65** członków plus grupa studencka prowadzona przez kol. Barbarę Olszowską-Sobieraj. Od początku 2016 roku dołączyło do naszego Koła 7 osób, a jedna osoba złożyła rezygnację.

Zapraszamy osoby chętne do współpracy w naszym Kole. Dane kontaktowe znajdują się na naszej stronie internetowej:

<http://www.odlewnictwo.agh.edu.pl/organizacje/stop/>

Składki członkowskie

W tym roku został podjęty temat regulacji wpłat składek członkowskich. Komisja Rewizyjna zwróciła uwagę na ujednoczenie wysokości składek. Wysokość składki wynosi 120 zł/rok dla członków czynnych zawodowo oraz 60 zł/rok dla członków będących na emeryturze (przy wpłacie jednorazowej). Osoby, które dokonają wpłaty jednorazowej za cały rok do marca bieżącego roku otrzymują zniżkę, a wpłata wynosi wówczas 100 zł/rok (50 zł/rok dla członków będących na emeryturze). Składkę członkowską można uiścić indywidualnie, dokonując przelewu bankowego na konto podane poniżej i przesyłając dowód wpłaty do skarbnika naszego Koła kolegi Artura Bobrowskiego, tel. 52-86, e-mail: arturb@agh.edu.pl.

KONTO, NA KTÓRE MOŻNA WPŁACAĆ SKŁADKI CZŁONKOWSKIE:

PKO BP SA Oddział 1 w Krakowie

Wielopole 19/21

30-942 Kraków

Nr rachunku: 80 1020 2892 0000 5502 0137 3745

Stowarzyszenie Techniczne Odlewników Polskich Zarząd Oddz.Kr [1]

ul. Reymonta 23

30-059 Kraków

Informator 1/2017 przygotowali:

Beata Grabowska i Jarosław Jakubski

Kraków, 18 lipiec 2017

Konferencje odlewnicze w 2017 roku

Poniżej przedstawiamy Państwu wykaz konferencji naukowych i seminariów, które jeszcze nas czekają w 2017 roku

Konferencja	Data i miejsce	Kontakt/uwagi
58 Konferencję Naukowa "Krzepnięcie i krystalizacja metali 2017"	06 - 08 września 2017 Solec Zdrój	www.afe.polsl.pl/index.php/pl/kikm/index/81/program-58-konferencji-kikm-2017
XLI Międzynarodowa Konferencja Naukowa Dzień Odlewnika 2017	10 listopad 2017 Kraków	www.odlewnictwo.agh.edu.pl/konferencje-konferencjawo@agh.edu.pl
II Konferencja Naukowa z okazji Dnia Odlewnika 2017 KZ STOP Iod	24 listopada 2017 Kraków	jadwiga.kaminska@iod.krakow.pl ewa.basinska@iod.krakow.pl
III Seminarium Koła STOP przy WO AGH	grudzień 2017 Kraków	trwają przygotowania jakubski@agh.edu.pl
Ogólnopolski Dzień Odlewnika 2017	grudzień 2017 Kraków	www.stowarzyszenie-stop.pl